²³ Lihat: Abu Zahrah, Muhammad, *al-Uqubah*, tt: Dar al-Fikr al-'Arabi, hal 317-322 dan 377-378.

²⁴ Lihat: Abu Hayyan al-Andalusi, *Tafsir al-Bahr al-Muhith*, Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyyah, juz III, hal. 252.

²⁵ Lahir di daerah Marsa, Tunisia bagian selatan pada tahun 1296H/1879M, telah menghafal al-Qur'an pada umur enam tahun. Memperoleh gelar keilmuan dari Universitas Zaitunah Tunisia pada bulan Juli 1899. Beliau menduduki berbagai jabatan

Menurutnya, ayat 34 dari surat an-Nisa yang berbicara mengenai kewenangan memukul isteri, terkait dengan tradisi Arab pada saat itu.

Apalagi, kalau secara nyata ‘pemukulan’ mengakibatkan kerusakan-kerusakan terhadap pribadi perempuan, baik fisik maupun mental.³⁴

Dalam hal ini Ibn ‘Asyur secara tegas menyatakan: “Apabila pemerintah melihat para suami ternyata menyimpang dalam menggunakan

³³ Lahir di daerah Marsa, Tunisia bagian selatan pada tahun 1296H/1879M, telah menghafal al-Qur’an pada umur enam tahun. Memperoleh gelar keilmuan dari Universitas Zaitunah Tunisia pada bulan Juli 1899. Beliau menduduki berbagai jabatan akademis di almaternya dan jabatan birokratis dalam pemerintahan kerajaan Tunisia saat itu.